施工机械租赁合同
甲方(承租方)：
乙方(出租方)：
依照《中华人民共和国合同法》及其他有关法律法规，遵循平等、自愿、公平和诚实信用的原则，双方就本施工机械租赁事宜协商一致，订立本合同。
一、租赁机械名称、规格型号及数量：
二、承租施工地点：
三、租赁期限：从该机械设备进场天后计算租赁时间至甲方通知乙方报停为止。
四、租赁方式及费用，采用下列第种方式租赁。
1、按月包干制，每月租金(大写)：元，￥：元。
2、按天计算单价，每天租金(大写)：元，￥：元。以上租金包含设备操作人员工资及税金等费用。
五、费用结算及支付：租赁费用双方按月结算，具体付款方式为。
六、乙方责任
1、负责向甲方提供机械性能良好、运转正常、无安全隐患的机械设备。
2、负责向甲方提供租赁设备的相关资料(包括使用说明书、操作规程、装配图纸)、基础施工图纸、地脚预埋件等，以书面形式向乙方提供装配及基础施工的各项要领，并在乙方需要时派人现场进行帮助和指导。
3、负责配备随车使用配件、备件及修理工具，保证设备的正常使用。
、配备名持证上岗的熟练设备操作人员。
5、负责设备日常维护、故障修理。
七、甲方责任
1、按相关规程安排设备进行正常作业，不对设备违章指挥。
2、负责提供机械操作人员的住宿场所，其伙食由，费用由方承担。
3、安排时间由乙方操作人员对设备进行正常的维护和保养。
、负责本合同其他条款约定的由甲方承担的责任。
八、设备进场、出场、安装、拆卸及验收双方责任及费用的约定：
九、设备维修
1、乙方应履行租赁设备的维修义务。包括设备在出租期间出现故障，在正常使用过程中出现的磨损及其他故障，日常维护(定期检查、上油等)。
2、设备发生故障，甲方应当天通知甲方，乙方应视情况对设备进行维修或更换，按月租赁的设备每月总维修保养时间不能超过三天，否则，超过时间按有效工作日(27天)标准扣减租赁费用。按天租赁的设备以实际使用时间结算费用。
3、设备发生故障，甲方通知乙方后次日内乙方未进行修理的，甲方可在第三天安排设备修理事宜，相关费用由乙方承担。因条件所限甲方不具备修理条件，乙方未按甲要求时限进行修理或更换的，给甲方造成的相关损失由乙方承担。
十、安全责任
1、乙方应对操作人员进行必要的安全教育，以保证其按安全管理规定和操作规程操作机械设备，因操作人员违章操作所导致的相关责任由乙方承担。
2、甲方应按相关规定对设备进行合理调度、指挥，因违章指挥造成的损失由甲方承担。
3、乙方应提供性能完好的机械设备，因设备质量不合格造成的安全责任由乙方承担。
十、双方其他约定
十一、争议
双方在履行合同时发生争议，应协商和解或要求有关主管部门调解，和解或调解不成的，可向甲方所在人民法院起诉。
十二、合同生效
1、合同订立时间年月日
2、合同订立地点：
3、双方约定本合同后生效。
、本合同一式四份，双方各执两份，具有同样效力。
甲方(公章)：_________乙方(公章)：_________
法定代表人(签字)：_________法定代表人(签字)：_________
_________年____月____日_________年____月____日